
“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PROPONENTE:

OGGETTO:

Deliberazione N. 330 del 12/04/2019

S.C. Gestione Risorse Umane

AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ, INTRA REGIONALE E
INTERREGIONALE, PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA A
TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI DIRIGENTE INGEGNERE –
INGEGNERIA INDUSTRIALE, A RAPPORTO ESCLUSIVO, OCCORRENTI
PER LE ESIGENZE DELL'ISTITUTO. ESCLUSIONE CANDIDATI.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI  MOBILITÀ,  INTRA REGIONALE E INTERREGIONALE,  PER
TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI
DIRIGENTE  INGEGNERE  –  INGEGNERIA  INDUSTRIALE,  A  RAPPORTO  ESCLUSIVO,
OCCORRENTI PER LE ESIGENZE DELL'ISTITUTO. ESCLUSIONE CANDIDATI.

Direttore  S.C. Gestione Risorse Umane

Il Direttore f. f.  dell'U.O.C. “Gestione Risorse Umane”, dr.ssa Iolanda Attanasio

Premesso - che, con provvedimento n. 836 del 24.10.2018, esecutivo ai sensi di legge, è
stato  indetto,  avviso  pubblico  di  mobilità,  per  titoli  e  colloquio,  in  ambito
nazionale tra Aziende ed Enti del Comparto Sanità, ai sensi dell'art. 30 del D.
Lg.vo n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 2 posti di Dirigente Ingegnere
– Ingegneria Industriale, a rapporto esclusivo, per le esigenze dell'Istituto

- che, il bando di detto avviso è stato pubblicato integralmente sul B.U.R. della
Regione Campania n. 82 del 12.11.2018 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale
IV – serie speciale Concorsi ed Esami n. 97 del 07.12.2018;

- che il bando integrale dell’avviso di cui sopra è stato pubblicato nel sito web
dell’Istituto sezione “Concorsi” dal 07.12.2018 al 07.01.2019;

Atteso -  che, per mero errore materiale, il bando pubblicato nel sito web dell’Istituto
conteneva modalità di presentazione della domanda diverse da quelle previste
nell’avviso  pubblicato  sul  B.U.R.  della  Regione  Campania  n.  82  del
12.11.2018;

-che,  in  particolare,  la  modalità  di  presentazione  della  domanda  riportata
nell’avviso  pubblicato  sul  B.U.R.  della  Regione  Campania  n.  82/2018
prevedeva esclusivamente  l’iscrizione on line tramite la piattaforma dedicata
accessibile  dal  link  messo  a  disposizione  dal  giorno  della  suddetta
pubblicazione sul sito dell’Istituto e che, invece, l’avviso pubblicato nel sito
web dell’Istituto sezione “Concorsi” prevedeva, per mero errore materiale, la
consegna a mezzo del servizio pubblico postale oppure a mezzo pec;

- che,  con deliberazione n.  59 del  21.01.2019, esecutiva ai  sensi  di  legge,  in
considerazione  del predetto errore materiale,  è stata disposta la riapertura dei
termini  di  presentazione  delle  domande  dell’Avviso  in  oggetto  al  fine  di
garantire pari condizioni di presentazione delle domande di partecipazione;

Redatto da Giuseppina Tarantino 08/04/2019 15:04:58



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

- che  la  riapertura  dei  termini  è  stata  pubblicata  sul  B.U.R.  della  Regione
Campania n. 6 del 04.02.2019 e per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale IV – serie
speciale Concorsi ed Esami n. 17 del 01.03.2019;

- che la riapertura dei termini dell’Avviso di cui sopra è stata pubblicata nel sito
web dell’Istituto sezione “Concorsi” dal 01.03.2019 al 16.03.2019;

- che, il nuovo termine perentorio di scadenza per la presentazione delle istanze
di partecipazione è stato fissato per il giorno 16.03.2019, quindicesimo giorno
successivo a quello di pubblicazione dell’Avviso sulla Gazzetta Ufficiale IV –
serie speciale Concorsi ed Esami;

Rilevato - che, entro il termine di scadenza originario previsto per il giorno 07.01.2019, è
pervenuta, attraverso la piattaforma web dedicata, unicamente la domanda di
partecipazione di seguito specificata:

N. COGNOME E NOME REG.N.
1 MORRONE GIUSEPPINA 49354 del 07/01/2019

- che, entro la scadenza fissata dalla riapertura dei termini, prevista per il giorno
16.03.2019, sono pervenute, attraverso la piattaforma web dedicata, ulteriori n.
2 domande di partecipazione, di seguito specificate:

N. COGNOME E NOME REG.N.
1 MESSINA ANTONIO 51812 del 06/03/2019
2 VISONE CIRO 54613 del 16/03/2019

Considerato che occorre  procedere  alla  verifica  della  documentazione  presentata  dai  n.  3
candidati in conformità delle disposizioni vigenti in materia;

Atteso -  che il  bando dell’avviso di mobilità in argomento ha previsto,  tra l’altro,  il
possesso  del  seguente  requisito  di  ammissione  “…a)  essere  dipendenti  in
servizio a tempo indeterminato presso Aziende Ospedaliere, IRCCS Pubblico o
AA.SS.LL. del S.S.N. inquadrati nel profilo professionale di Dirigente Ingegnere
– Ingegneria Industriale”;

-che  a  seguito  di  verifica  della  regolarità  delle  domande  presentate,  tutti  i
candidati che hanno presentato istanza non risultano ammissibili alla procedura
di selezione, in quanto non in possesso del su indicato requisito di ammissione,
ovvero “…a) essere inquadrati nel profilo professionale di Dirigente Ingegnere
–  Ingegneria  Industriale”,  l’assenza  del  quale  determina  l’esclusione  dalla
partecipazione alla procedura di mobilità, così come esplicitamente previsto dal
bando ed in particolare:

Redatto da Giuseppina Tarantino 08/04/2019 15:04:58



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

 Morrone  Giuseppina  –  dichiara  di  essere  dipendente  a  tempo
indeterminato quale Dirigente Ingegnere presso la ASL di Caserta  dal
01/12/2017 e di essere in possesso del Diploma di laurea in Ingegneria
Civile;

 Messina Antonio – dichiara di essere dipendente a tempo indeterminato
nel profilo professionale di Dirigente Ingegnere dal 01/08/2015 presso
l’IRCCS Ospedale “Casa Sollievo della Sofferenza”, di essere assegnato
alla  U.O.C.  Gestione  Salute  e  Sicurezza  sul  Lavoro/Ingegneria
Clinica/Servizi Tecnici e di essere in possesso del Diploma di laurea in
Ingegneria Gestionale;

 Visone Ciro – dichiara di essere dipendente a tempo indeterminato presso
l’Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud dal 01/09/2018 con la qualifica
di  Dirigente  Ingegnere  Civile  assegnato  alla  UOC  Valorizzazione  e
Manutenzione  Patrimonio  Immobiliare  e  di  possedere  la  laurea  in
Ingegneria Civile;

Ritenuto - di prendere atto che entro il termine di scadenza previsto per la partecipazione
all’Avviso  pubblico di mobilità, per titoli e colloquio, in ambito nazionale tra
Aziende  ed  Enti  del  Comparto  Sanità,  ai  sensi  dell'art.  30  del  D.  Lg.vo  n.
165/2001  e  s.m.i.,  per  la  copertura  di  n.  2  posti  di  Dirigente  Ingegnere  –
Ingegneria  Industriale,  a  rapporto esclusivo,  per  le  esigenze dell'Istituto  sono
pervenute le seguenti n. 3 domande di partecipazione:

N. COGNOME E NOME REG.N.
1 MORRONE GIUSEPPINA 49354 del 07/01/2019
2 MESSINA ANTONIO 51812 del 06/03/2019
3 VISONE CIRO 54613 del 16/03/2019

-di non ammettere a partecipare al suddetto Avviso pubblico di mobilità nessuno
dei candidati che hanno presentato l’istanza in considerazione che gli stessi non
sono in possesso del su indicato requisito di ammissione, ovvero  “…a)  essere
inquadrati  nel  profilo  professionale  di  Dirigente  Ingegnere  –  Ingegneria
Industriale”, l’assenza del quale determina l’esclusione dalla partecipazione alla
procedura  di  mobilità,  così  come  esplicitamente  previsto  dal  bando  ed  in
particolare:

 Morrone  Giuseppina  –  dichiara  di  essere  dipendente  a  tempo
indeterminato quale Dirigente Ingegnere presso la ASL di Caserta  dal

Redatto da Giuseppina Tarantino 08/04/2019 15:04:58



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

01/12/2017 e di essere in possesso del Diploma di laurea in Ingegneria
Civile;

 Messina Antonio – dichiara di essere dipendente a tempo indeterminato
nel profilo professionale di Dirigente Ingegnere dal 01/08/2015 presso
l’IRCCS Ospedale “Casa Sollievo della Sofferenza”, di essere assegnato
alla  U.O.C.  Gestione  Salute  e  Sicurezza  sul  Lavoro/Ingegneria
Clinica/Servizi Tecnici e di essere in possesso del Diploma di laurea in
Ingegneria Gestionale;

 Visone Ciro – dichiara di essere dipendente a tempo indeterminato presso
l’Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud dal 01/09/2018 con la qualifica
di  Dirigente  Ingegnere  Civile  assegnato  alla  UOC  Valorizzazione  e
Manutenzione  Patrimonio  Immobiliare  e  di  possedere  la  laurea  in
Ingegneria Civile;

Dare atto            che l’Avviso pubblico di mobilità, per titoli e colloquio, in ambito nazionale tra
Aziende  ed  Enti  del  Comparto  Sanità,  ai  sensi  dell'art.  30  del  D.  Lg.vo  n.
165/2001  e  s.m.i.,  per  la  copertura  di  n.  2  posti  di  Dirigente  Ingegnere  –
Ingegneria  Industriale,  a  rapporto esclusivo,  per  le  esigenze dell'Istituto è  da
ritenersi infruttuoso per le motivazioni sopra espresse e, pertanto, ci si riserva di
provvedere con successivi atti alla selezione delle figure professionali richieste;

Dichiarata la regolarità giuridico-amministrativa della presente proposta di provvedimento,
a  seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nel  rispetto  delle  proprie  competenze,
funzioni e responsabilità;

PROPONE DI

- prendere atto che, per la partecipazione all’Avviso pubblico di mobilità, per titoli
e colloquio, in ambito nazionale tra Aziende ed Enti del Comparto Sanità, ai
sensi dell'art. 30 del D. Lg.vo n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 2 posti
di  Dirigente  Ingegnere  –  Ingegneria  Industriale,  a  rapporto  esclusivo,  per  le
esigenze dell'Istituto, sono pervenute le seguenti n. 3 istanze, nei termini stabiliti
dal bando:

N. COGNOME E NOME REG.N.
1 MORRONE GIUSEPPINA 49354 del 07/01/2019
2 MESSINA ANTONIO 51812 del 06/03/2019
3 VISONE CIRO 54613 del 16/03/2019

Redatto da Giuseppina Tarantino 08/04/2019 15:04:58



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

- non  ammettere  a  partecipare  all’Avviso  pubblico  di  mobilità,  per  titoli  e
colloquio, in ambito nazionale tra Aziende ed Enti del Comparto Sanità, ai sensi
dell'art. 30 del D. Lg.vo n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 2 posti di
Dirigente  Ingegnere  –  Ingegneria  Industriale,  a  rapporto  esclusivo,  per  le
esigenze dell'Istituto,  nessuno dei candidati che hanno presentato l’istanza, in
quanto  non  in  possesso  del  requisito  di  ammissione,  ovvero  “…a)  essere
inquadrati  nel  profilo  professionale  di  Dirigente  Ingegnere  –  Ingegneria
Industriale”, l’assenza del quale determina l’esclusione dalla partecipazione alla
procedura  di  mobilità,  così  come  esplicitamente  previsto  dal  bando  ed  in
particolare:

 Morrone  Giuseppina  –  dichiara  di  essere  dipendente  a  tempo
indeterminato quale Dirigente Ingegnere presso la ASL di Caserta  dal
01/12/2017 e di essere in possesso del Diploma di laurea in Ingegneria
Civile;

 Messina Antonio – dichiara di essere dipendente a tempo indeterminato
nel profilo professionale di Dirigente Ingegnere dal 01/08/2015 presso
l’IRCCS Ospedale “Casa Sollievo della Sofferenza”, di essere assegnato
alla  U.O.C.  Gestione  Salute  e  Sicurezza  sul  Lavoro/Ingegneria
Clinica/Servizi Tecnici e di essere in possesso del Diploma di laurea in
Ingegneria Gestionale;

 Visone Ciro – dichiara di essere dipendente a tempo indeterminato presso
l’Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud dal 01/09/2018 con la qualifica
di  Dirigente  Ingegnere  Civile  assegnato  alla  UOC  Valorizzazione  e
Manutenzione  Patrimonio  Immobiliare  e  di  possedere  la  laurea  in
Ingegneria Civile;

- dichiarare conclusa con esito infruttuoso la procedura di mobilità, per titoli e
colloquio, in ambito nazionale tra  Aziende ed Enti del Comparto Sanità, ai sensi
dell'art. 30 del D. Lg.vo n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 2 posti di
Dirigente  Ingegnere  –  Ingegneria  Industriale,  a  rapporto  esclusivo,  per  le
esigenze dell'Istituto;

- dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa, in quanto
la stessa sarà assunta con l’adozione della delibera di approvazione degli esiti
della procedura di selezione in argomento ed impegnata sul conto economico
relativo al costo del personale del Bilancio Economico dell’anno di riferimento;

- disporre la trasmissione del presente provvedimento all’U.O.C. Gestione Risorse
Umane  per  i  successivi  adempimenti  conseguenziali,  nonché  di  garantire  le
previste forme di registrazione e pubblicità dell’atto secondo legge;

Redatto da Giuseppina Tarantino 08/04/2019 15:04:58



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

-  dichiarare  immediatamente  esecutivo  il  presente  provvedimento  al  fine  di
consentire  in  tempi rapidi  l’attivazione di  nuove forme di  reclutamento della
figura professionale richiesta.

                                                 IL DIRETTORE GENERALE
                                                       

In virtù dei poteri conferitigli con delibera del Presidente della Giunta Regionale della
Campania n. 212 del 10.10.2016;

Letta e valutata la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore f.f. dell’U.O.C.
Gestione Risorse Umane; 

Preso atto che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è
legittimo e utile per il servizio pubblico;

Acquisito il  parere  favorevole  del  Direttore  Scientifico,  del  Direttore  Sanitario  e  del
Direttore Amministrativo;        

DELIBERA

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto di:

1. Prendere atto che, per la partecipazione all’Avviso pubblico di mobilità, per
titoli  e  colloquio,  in  ambito  nazionale  tra  Aziende  ed  Enti  del  Comparto
Sanità, ai sensi dell'art. 30 del D. Lg.vo n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura
di  n.  2  posti  di  Dirigente  Ingegnere  –  Ingegneria  Industriale,  a  rapporto
esclusivo, per le esigenze dell'Istituto, sono pervenute le seguenti n. 3 istanze,
nei termini stabiliti dal bando:

N. COGNOME E NOME REG.N.
1 MORRONE GIUSEPPINA 49354 del 07/01/2019
2 MESSINA ANTONIO 51812 del 06/03/2019
3 VISONE CIRO 54613 del 16/03/2019

2. Non ammettere a partecipare all’Avviso pubblico di mobilità, per titoli e
colloquio, in ambito nazionale tra Aziende ed Enti del Comparto Sanità, ai
sensi dell'art. 30 del D. Lg.vo n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 2
posti di Dirigente Ingegnere – Ingegneria Industriale, a rapporto esclusivo,
per  le  esigenze  dell'Istituto,  nessuno dei candidati  che  hanno presentato
l’stanza, in quanto non in possesso del requisito di ammissione, ovvero “…
a)  essere  inquadrati  nel  profilo  professionale  di  Dirigente  Ingegnere  –

Redatto da Giuseppina Tarantino 08/04/2019 15:04:58



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

Ingegneria Industriale”,  l’assenza  del  quale  determina l’esclusione dalla
partecipazione  alla  procedura  di  mobilità,  così  come  esplicitamente
previsto dal bando ed in particolare:

 Morrone  Giuseppina  –  dichiara  di  essere  dipendente  a  tempo
indeterminato quale Dirigente Ingegnere presso la ASL di Caserta dal
01/12/2017 e di essere in possesso del Diploma di laurea in Ingegneria
Civile;

 Messina  Antonio  –  dichiara  di  essere  dipendente  a  tempo
indeterminato  nel  profilo  professionale  di  Dirigente  Ingegnere  dal
01/08/2015  presso  l’IRCCS  Ospedale  “Casa  Sollievo  della
Sofferenza”,  di  essere  assegnato  alla  U.O.C.  Gestione  Salute  e
Sicurezza sul Lavoro/Ingegneria Clinica/Servizi Tecnici e di essere in
possesso del Diploma di laurea in Ingegneria Gestionale;

 Visone Ciro – dichiara di  essere dipendente a  tempo indeterminato
presso l’Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud dal 01/09/2018 con la
qualifica  di  Dirigente  Ingegnere  Civile  assegnato  alla  UOC
Valorizzazione  e  Manutenzione  Patrimonio  Immobiliare  e  di
possedere la laurea in Ingegneria Civile.

3. Dichiarare conclusa  con esito  infruttuoso  la  procedura  di mobilità,  per
titoli e colloquio, in ambito nazionale tra Aziende ed Enti del Comparto
Sanità,  ai  sensi  dell'art.  30  del  D.  Lg.vo  n.  165/2001  e  s.m.i.,  per  la
copertura di n. 2 posti di  Dirigente Ingegnere – Ingegneria Industriale, a
rapporto esclusivo, per le esigenze dell'Istituto.

4. Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa, in
quanto la stessa sarà assunta con l’adozione della delibera di approvazione
degli esiti della procedura di selezione in argomento ed impegnata sul conto
economico  relativo  al  costo  del  personale  del  Bilancio  Economico
dell’anno di riferimento.

5. Disporre la trasmissione del presente provvedimento all’U.O.C. Gestione
Risorse  Umane  per  i  successivi  adempimenti  conseguenziali,  nonché  di
garantire le previste forme di registrazione e pubblicità dell’atto secondo
legge.

Redatto da Giuseppina Tarantino 08/04/2019 15:04:58



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

6.  Dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento al fine di
consentire  in  tempi  rapidi  l’attivazione  di  nuove  forme di  reclutamento
della figura professionale richiesta.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Attilio A.M. Bianchi

Redatto da Giuseppina Tarantino 08/04/2019 15:04:58



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 330 del 12/04/2019
S.C. Gestione Risorse Umane

AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ, INTRA REGIONALE E INTERREGIONALE, PER TITOLI E
COLLOQUIO PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI
DIRIGENTE INGEGNERE – INGEGNERIA INDUSTRIALE, A RAPPORTO ESCLUSIVO,
OCCORRENTI PER LE ESIGENZE DELL'ISTITUTO. ESCLUSIONE CANDIDATI.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 12/04/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

S.C. Affari Generali

Direttore Elisa Regina

Francesco Fava - S.C. Gestione Risorse Umane

Iolanda Attanasio - S.C. Gestione Risorse Umane

Rosa Martino - Direttore Sanitario

Gerardo Botti - Direttore Scientifico

Carmine Mariano - Direttore Amministrativo

Attilio Bianchi - Direttore Generale

Elisa Regina - S.C. Affari Generali

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2019-04-12T12:36:09+0000
	ELISA REGINA




